
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Issogne.  Responsabile Procedimento: Antonino Tumini  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI ISSOGNE 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 

SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

N. 37   IN DATA   13/04/2021 
 

OGGETTO :SERVIZIO DI MANUTENZIONE AREE VERDI, AREE DI 
RISPETTO VASCHE ACQUEDOTTO, GRIGLIE E ATTRAVERSAMENTI 
STRADALI, FASCE DI RISPETTO STRADE COMUNALI PER L'ANNO 
2021: AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA. SMART CIG 
Z9030F4C15           

 
 

 Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario attesta la regolarità contabile e la 
copertura finanziaria  ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000  
 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

Z9030F4C15 2021 149 01061 103 11302 11302 15 21.972,20 

 
 
Issogne, lì 13/04/2021 

 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to  Sig TUMINI Antonino 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Issogne.  Responsabile Procedimento: Antonino Tumini  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Determinazione N. 37 del 13/04/2021 

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE AREE VERDI, AREE DI RISPETTO VASCHE 
ACQUEDOTTO, GRIGLIE E ATTRAVERSAMENTI STRADALI, FASCE DI RISPETTO 
STRADE COMUNALI PER L'ANNO 2021: AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA. 
SMART CIG Z9030F4C15           
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

• lo Statuto, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 28/06/2001, da 
ultimo modificato ed integrato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 
11/12/2015; 

• il Bilancio di Previsione Pluriennale e il D.U.P. per il triennio 2021/2023, approvati con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 03/03/2021 e successive variazioni; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 03/03/2021, ad oggetto: “Assegnazione delle 
quote di bilancio ai responsabili di spesa triennio 2021/2023”; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 26/06/2020, con la quale è stato approvato il 
rendiconto per l'esercizio 2019; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 11/06/2019, ad oggetto: “Approvazione 
piano esecutivo di gestione e della performance triennio 2019/2021”; 

• il Decreto del Sindaco del Comune di Issogne (Ente Capofila) n. 7 del 20/06/2017, con il quale 
è stato confermato, quale responsabile dell'Ufficio Unico Associato tra i Comuni di Arnad e 
Issogne, denominato "Organizzazione Generale", il Segretario Comunale; 

• il Decreto del Sindaco del Comune di Issogne (Ente Capofila) n. 8 del 20/06/2017, con il quale 
è stato confermato, quale responsabile dell'Ufficio Unico Associato tra i Comuni di Arnad e 
Issogne, denominato "Polizia Locale", il Segretario Comunale; 

• il Decreto del Sindaco del Comune di Issogne (Ente Capofila) n. 9 del 20/06/2017, con il quale 
è stato confermato, quale responsabile dell'Ufficio Unico Associato tra i Comuni di Arnad e 
Issogne, denominato "Gestione finanziaria e contabile" il Sig. Antonino TUMINI; 

• il Decreto del Sindaco del Comune di Issogne (Ente Capofila) n. 10 del 20/06/2017, con il quale 
è stato confermato, quale responsabile dell'Ufficio Unico Associato tra i Comuni di Arnad e 
Issogne, denominato "Ufficio Tecnico" la Sig.ra Piera LONGIS; 

 
CONSIDERATO CHE: 
 la squadra comunale operai, composta da due unità di personale, non consente di provvedere 

alle molteplici attività normalmente espletate nel periodo primaverile/estivo, compresa anche 
la manutenzione del verde, la pulizia delle strade ed altre manutenzioni varie nei locali e sul 
territorio comunale; 

 il Comune di Issogne, anche per l’esercizio 2021, intende affidare ad una Ditta esterna parte dei 
servizi di manutenzione aree verdi, aree di rispetto vasche acquedotto, griglie e 
attraversamenti stradali, fasce di rispetto strade comunali; 

 con determinazione del Segretario comunale n. 30 del 10/03/2021 è stata avviata, per effetto 
dell’art. 1, comma 3, del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, la fase amministrativa di scelta del 
contraente per l’esecuzione del servizio di manutenzione aree verdi, aree di rispetto vasche 
acquedotto, griglie e attraversamenti stradali, fasce di rispetto strade comunali per l’anno 2021, 
procedendo, in applicazione dell’art. 1, comma 2, lett a del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, mediante 
la consultazione del mercato nell’ambito di affidamento diretto, previa valutazione di 
preventivi/offerte, per un importo del servizio a base d’asta stimato in € 25.000,00 (Iva esclusa); 
 

RICHIAMATA la seguente normativa: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Issogne.  Responsabile Procedimento: Antonino Tumini  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

• art. 30 “Principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni” del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50 di garantire per il raggiungimento della qualità delle prestazioni da svolgere, 

economicità, efficacia, tempestività e correttezza, rispettando comunque i principi di libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, nonché pubblicità, 

procedendo all’affidamento per l’esecuzione dei lavori, mediante applicazione dei disposti di 

cui all’art. 36 “Contratti sotto soglia” comma 2 lettera a) del sopracitato D.Lgs.; 

• art. 95, comma 4 del Dlgs 50/2016, aggiudicazione prezzo più basso (minor prezzo a corpo 

offerto per la realizzazione dei servizi richiesti) e non è prevista l’esclusione automatica delle 

offerte anomale nei modi di cui all’art. 97, commi 2 e 8, del D.Lgs 50/2016; 

 
ATTESO CHE: 

• con nota raccomandata prot. 1713 in data 25/03/2021 è stata trasmessa apposita richiesta di 

preventivo a n. 7 ditte e precisamente: 

✓ I SETTE NANI SNC – Challand St. Anselme; 
✓ LA SIEPE SRL  - Verres; 
✓ ARTE VERDE DI PERRUCHON JEAN PIERRE – Verres; 
✓ V.I.BO FOREST – Issogne ; 
✓ SOC. COOP. MONT FALLERE - Aosta 
✓ LES MAGICIENS DU BOIS – Brusson; 
✓ COOP. SOCIALE PONTBOSET – Pontboset; 

 

• entro il termine di scadenza, ore 12.00 del giorno 7 aprile 2021, sono pervenute n. 4 offerte, e 

precisamento: 

1 COOP. MONT FALLERE  prot. n. 1874 

2 LA SIEPE SRL  prot. n. 1919 

3 LES MAGICIENS DU BOIS prot. n. 1921 

4 V.I.BO FOREST prot. n. 1936 

 

• La documentazione prodotta dalle Ditte partecipanti è risultata regolare; 

 

• Dall’esame delle offerte presentate dagli operatori economici, espresse a corpo sul totale delle 

lavorazioni richieste, risulta quanto segue: 

 

1 COOP. MONT FALLERE  € 18.140,00 

2 LA SIEPE SRL € 18.010,00 

3 LES MAGICIENS DU BOIS € 22.596,99 

4 V.I.BO FOREST € 26.540,00 

 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’affidamento dei servizi come sopraindicato; 
 
DATO ATTO CHE per la realizzazione dei servizi in argomento è stata assegnata al sottoscritto, 
responsabile di spesa, la somma necessaria, disponibile alla Missione 1 - Programma 6 - Voce 
U.1.03.02.09.000 - Cap. 11302/15, del bilancio di previsione pluriennale 2021/2023 – esercizio 2021; 
 
DATO ATTO CHE è stata acquisita dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, sottoscritta 
dall’Impresa aggiudicataria, attestante il possesso di tutti i requisiti morali, economici e tecnici 
richiesti per la partecipazione all’appalto; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Issogne.  Responsabile Procedimento: Antonino Tumini  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
ACCERTATA la regolarità della posizione assicurativa della ditta LA SIEPE SRL di Verres, come 
risultante dal DURC agli atti, con scadenza in data 10/07/2021; 
 
RITENUTO pertanto di poter procedere in questa sede all’aggiudicazione definitiva dei servizi di 
cui sopra alla Ditta LA SIEPE SRL di Verres, per un importo netto di appalto di € 18.010,00, oltre 
I.V.A. 22% e di assumere il relativo impegno di spesa; 
 
CONSIDERATO che la Ditta LA SIEPE SRL ha presentato idonea dichiarazione ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, in riferimento all’art. 3 Legge 136/2010; 
 
SOTTOLINEATO CHE la Direzione lavori è stata affidata al Tecnico comunale geom. VACQUIN 
Paolo; 
 
VISTO l’art. 46 della Legge Regionale n° 54/98; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal 
Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dell’articolo 5 comma 1, lettera a) del Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1) CHE LA premessa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e 

costituisce ampia motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

 
2) DI AFFIDARE alla Ditta LA SIEPE SRL – via delle Murasse n. 10 – 11029 Verres – P.IVA: 

01007060070 – l’appalto per gli interventi di manutenzione aree verdi, aree di rispetto vasche 

acquedotto, griglie e attraversamenti stradali, fasce di rispetto strade comunali meglio descritti 

in premessa, per l’anno 2021, per una spesa di € 18.010,00 oltre I.V.A. 22%, per un importo 

complessivo di € 21.972,20; 

 
3) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 21.972,20, I.V.A. 22% inclusa, sul bilancio di 

previsione pluriennale 2021/2023 – esercizio 2021 - come segue: 

o Missione 01 – Programma 06 – Voce U.1.03.02.09.000 – Cap. 11302/15; 

 
4) DI DARE atto che:  

• è stato assegnato il seguente CIG: Z9030F4C15; 

• la ditta sopra individuata, ai sensi dell’art. 3 della L.136/2010 si assumerà, a pena di nullità 

del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, come da dichiarazione resa in 

sede di gara; 

• è stata accertata la regolarità contributiva della ditta tramite richiesta online del DURC; 

 

5) DI DISPORRE che il contratto con la Ditta aggiudicataria venga concluso mediante scambio di 

lettere commerciali in modalità elettronica, ai sensi del comma 14 art. 32 del D.lgs. 50/2016; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Issogne.  Responsabile Procedimento: Antonino Tumini  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

6) DI DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione delle spese sopraccitate e 

finanziariamente assicurate con il presente provvedimento, con provvedimenti meramente 

esecutivi quali il visto di approvazione da apporsi sulla fattura da parte del responsabile di 

spesa e previa attestazione della regolarità della fornitura da parte dell’Ufficio Tecnico. 

 
 
 

 
Il Segretario Comunale  

F.to Stevenin Fabio 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Issogne.  Responsabile Procedimento: Antonino Tumini  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che la copia della presente determinazione è 
stata posta in pubblicazione all’Albo Pretorio il 13/04/2021 per quindici giorni consecutivi 
fino al 28/04/2021. 
 
Issogne lì 13/04/2021 

 

 
 

 
 

COPIA PER: 
 SEGRETARIO __________ _________________ 
 SINDACO _____________ _________________ 
 ANAGRAFE ___________ _________________ 
 UFF. RAGIONERIA ____ _________________ 
 UFF. TECNICO ________ _________________ 
 UFF. TRIBUTI _________ _________________ 
 UFF. VIGILI ___________ _________________ 
 ______________________         _________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to FABIO STEVENIN 

 

 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

Issogne, lì  13/04/2021 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to FABIO STEVENIN 


